

學生獎懲實施要點更改對照表

原條文	修正後條文
<p>第八條</p> <p>六、不遵守生活作息影響他人者，經勸導後而未改善者。</p> <p>十、參加公眾服務或團體活動，未經報備離去者，影響他人權益或整體活動進程者。</p> <p>十二、學習節數期間無故遲到、早退或不按規定作息，經勸導仍不改正者。</p> <p>十六、無故不服從糾察隊或班級幹部糾正因執行公務之糾正者，經勸導仍未改正，情節較輕者。</p> <p>十七、未依學校學生訂購外食規定或未依規定填具外食訂購申請單，外訂不符合安全衛生之食品，經勸導仍未改正者。</p> <p>十九、無故未參加自律訓練者(不含服儀違規、學習或非學習節數活動出缺席、遲到)。</p> <p>廿三、對同學或朋友以不誠實之謊言誤導，致事件未能妥善處理或於人員、財物受到傷害及違法違規行為發生前阻卻，情節輕微者。</p>	<p>第八條</p> <p>六、不遵守生活作息影響他人者，經勸導後而未改善者。</p> <p>十、參加公眾服務或團體活動，未經報備離去者，影響他人權益或整體活動進程者。</p> <p>十二、學習節數期間無故遲到、早退或不按規定作息，經勸導仍不改正者。</p> <p>十六、無故不服從糾察隊或班級幹部糾正因執行公務之糾正者，經勸導仍未改正，正情節較輕者。</p> <p>十七、未依學校學生訂購外食規定或未依規定填具外食訂購申請單，外訂不符合安全衛生之食品，經勸導仍未改正者。</p> <p>十九、無故未參加自律訓練者(不含服儀違規、學習或非學習節數活動出缺席、遲到)。</p> <p>廿三、對同學或朋友以不誠實之謊言誤導，致事件未能妥善處理或於人員、財物受到傷害及違法違規行為發生前阻卻，情節輕微者。</p>
<p>第九條 合於下列規定情事之一者，應予記小過：</p> <p>一、已違規惟以不誠實之謊言誤導師長意圖規避，經勸導仍再犯者。</p> <p>二、對同學或朋友以不誠實之謊言誤導，致事件未能妥善處理或於人員、財物受到傷害及違法違規行為發生前阻卻，情節重大者。</p> <p>三、故意損壞公物，情節輕微者。</p> <p>四、擾亂團體作息致影響同學正常作息或學習權，情節輕微者。</p>	<p>第九條 合於下列規定情事之一者，應予記小過：</p> <p>一、已違規惟以不誠實之謊言誤導師長意圖規避，經勸導仍再犯者。</p> <p>二、對同學或朋友以不誠實之謊言誤導，致事件未能妥善處理或於人員、財物受到傷害及違法違規行為發生前阻卻，情節重大者。</p> <p>三、故意損壞公物，情節輕微者。</p> <p>四、擾亂團體作息致影響同學正常作息或學習權，情節輕微者。</p>

<p>六、不服糾察隊指揮或對糾察因執行公務之糾正者態度不佳者，情節較重者。</p> <p>九、蓄意破壞團體整潔與紀律，經老師建議者。</p> <p>十三、無故缺席校內外重要集會（含各典禮、週會、校慶）者。</p> <p>十四、擔任班級幹部，未盡職責導致影響團體權益，情節重大者。</p> <p>十八、違反校園霸凌防制準則相關規定，經本校防制校園霸凌因應小組調查確認有霸凌行為且情節輕者。</p>	<p>六、不服糾察隊指揮或對糾察因執行公務之糾正者態度不佳者，情節較重者。</p> <p>九、蓄意破壞團體整潔與紀律，經老師建議者。</p> <p>十三、無故缺席校內外重要集會（含各典禮、週會、校慶）者。</p> <p>十四、擔任班級幹部，未盡職責導致影響團體權益，情節重大者。</p> <p>十八、違反校園霸凌防制準則相關規定，經本校防制校園霸凌因應小組調查確認有霸凌行為且情節輕者。</p>
<p>第十二條 本校認為學生違規情節重大，擬交由其家長或監護人帶回管教、規劃參加高關懷課程、送請少年輔導單位輔導，或移送警察或司法機關等處置時，簽會導師及輔導室提供意見，應經學生獎懲委員會議討論議決後行之。但情況急迫，應立即移送警察機關處置者，不在此限。</p>	<p>第十二條 本校認為學生違規情節重大，擬交由其家長或監護人帶回管教、規劃參加高關懷課程、送請少年輔導單位輔導，或移送警察或司法機關等處置時，簽會導師及輔導室提供意見，應經學生獎懲委員會議討論議決後行之。但情況急迫，應立即移送警察機關處置者，不在此限。</p>
<p>第十九條 學生獎懲委員會之編成由學務主任、教務主任、主任輔導教師、主任教官或生輔組長、各年級級導師、教師代表、家長代表及學生代表等十一至十五人組成，本會任一性別委員人數不得少於委員總數三分之一；前項導師代表、教師代表、家長代表及學生代表總數，不得少於委員總數二分之一，個案得列席提出意見陳述。</p>	<p>第十九條 學生獎懲委員會之編成由學務主任、教務主任、主任輔導教師、主任教官或生輔組長、各年級級導師、教師代表、家長代表及學生代表等十一至十五人組成，本會任一性別委員人數不得少於委員總數三分之一；前項導師代表、教師代表、家長代表及學生代表總數，不得少於委員總數二分之一，個案得列席提出意見陳述。</p>
<p>第廿二條 本規定經學生獎懲委員會議討論及，提校務會議通過後，陳請校長核定公告實施並報主管機關備查，修訂時亦同。</p>	<p>第廿二條 本規定經學生獎懲委員會議討論及，提校務會議通過後，陳請校長核定公告實施並報主管機關備查，修訂時亦同。</p>